

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

中国平安 PING AN

保險·銀行·投資

中国平安保險(集團)股份有限公司

Ping An Insurance (Group) Company of China, Ltd.

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份代號：2318)

海外監管公告

本公告乃根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第13.10B條而作出。

茲載列中國平安保險(集團)股份有限公司在上海證券交易所網站刊登的「中國平安保險(集團)股份有限公司2013年第一季度報告全文」，僅供參閱。

承董事會命
姚軍
公司秘書

中國，深圳，2013年4月26日

於本公告日期，本公司的執行董事為馬明哲、孫建一、任匯川、顧敏及姚波；非執行董事為范鳴春、林麗君、黎哲及郭立民；獨立非執行董事為張鴻義、陳甦、夏立平、湯雲為、李嘉士、胡家驃及斯蒂芬·邁爾。

中国平安 PINGAN

保险·银行·投资

中国平安保险(集团)股份有限公司

Ping An Insurance (Group) Company of China, Ltd.

2013年第一季度报告

(股票代码: 601318)

二〇一三年四月二十六日

目录

§1 重要提示	2
§2 公司基本情况	2
§3 季度经营分析	3
§4 重要事项	4
§5 附录	9

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 本公司第九届董事会第七次会议于 2013 年 4 月 26 日审议通过了《2013 年第一季度报告》，会议应出席董事 16 人，实到董事 13 人，委托 3 人（董事汤云为先生委托董事张鸿义先生出席会议并行使表决权，董事胡家骝先生委托董事李嘉士先生出席会议并行使表决权，董事郭立民先生委托董事范鸣春先生出席会议并行使表决权）。

1.3 本公司第一季度财务报告未经审计。

1.4 本公司董事长兼首席执行官马明哲，首席财务官兼总精算师姚波及副首席财务执行官麦伟林保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	2013年3月31日	2012年12月31日	比上年末增减(%)
总资产(人民币百万元)	3,110,777	2,844,266	9.4
归属于母公司股东权益(人民币百万元)	168,432	159,617	5.5
归属于母公司股东的每股净资产(人民币元)	21.28	20.16	5.5
	2013年1-3月	2012年1-3月	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(人民币百万元)	60,682	109,421	(44.5)
每股经营活动产生的现金流量净额(人民币元)	7.67	13.82	(44.5)
	2013年1-3月	2012年1-3月	比上年同期增减(%)
归属于母公司股东的净利润(人民币百万元)	7,393	6,064	21.9
基本每股收益(人民币元)	0.93	0.77	21.9
扣除非经常性损益后的基本每股收益(人民币元)	0.93	0.77	21.7
稀释每股收益(人民币元)	0.93	0.77	21.9
加权平均净资产收益率(%)	4.5	4.5	-
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	4.5	4.5	-

非经常性损益项目(人民币百万元)	2013年1-3月
非流动资产处置损益	5
计入当期损益的政府补助	5
捐赠支出	(2)
除上述各项之外的其他营业外收支净额	9
所得税影响数	(9)
少数股东应承担的部分	(4)
合计	4

注：本公司对非经常性损益项目的确认依照中国证监会公告【2008】43号《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》的规定执行。本公司作为综合性金融集团，投资业务是本公司的主营业务之一，持有或处置以公允价值计量且其变动计入损益的金融资产以及可供出售金融资产而产生的公允价值变动损益或投资收益均属于本公司的经常性损益。

2.2 中国会计准则与国际财务报告准则会计报表差异说明

本公司按照中国会计准则编制的合并财务报表中列示的净利润以及股东权益，与按照国际财务报告准

则编制的合并财务报表中列示的并无差异。

2.3 报告期末股东总数及前十名流通股股东（或无限售条件股东）持股情况表

报告期末股东总数	265,319户，其中A股股东259,811户，H股股东5,508户	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称	报告期末持有无限售条件流通股的数量（股）	股份种类
深圳市投资控股有限公司	481,359,551	A股
同盈贸易有限公司	394,500,996	H股
易盛发展有限公司	369,844,684	H股
源信行投资有限公司	360,000,000	A股
林芝新豪时投资发展有限公司	279,103,163	A股
商发控股有限公司	246,563,123	H股
隆福集团有限公司	221,906,810	H股
林芝景傲实业发展有限公司	180,873,733	A股
深业集团有限公司	166,665,065	A股
深圳市武新裕福实业有限公司	161,549,006	A股

§3 季度经营分析

2013年第一季度，全球经济有所好转，国内宏观经济总体保持稳定增长态势，但未来经济形势仍存在一定不确定性。面对复杂的经济形势和市场环境，本公司继续坚持稳健经营理念，积极探索创新，推动现代科技与传统金融的融合，努力把平安建设成为中国最领先、客户体验最好的个人金融服务集团。

公司整体业绩保持稳健增长。截至2013年3月31日，集团总资产为人民币31,107.77亿元，较年初增长9.4%。归属于母公司股东权益为人民币1,684.32亿元，较年初增长5.5%。公司第一季度实现归属于母公司股东的净利润人民币73.93亿元，同比增长21.9%。

保险业务平稳健康发展。寿险业务总规模保费达人民币748.17亿元，同比增长12.4%，其中盈利能力较高的个人寿险业务实现规模保费人民币679.14亿元，同比增长14.5%。平安产险实现保费收入人民币271.36亿元，同比增长12.0%，其中来自于交叉销售和电话销售的保费贡献占比达43.4%，业务品质保持良好。养老金受托管理资产及投资管理资产规模合计达人民币1,300亿元，继续保持市场前列。

银行业务规模稳步增长，结构进一步优化。截至2013年3月31日，平安银行总资产达人民币1.81万亿元，较年初增长12.7%；存款总额达人民币10,645.14亿元，较年初增长4.3%，贷款总额达人民币7,548.01亿元，较年初增长4.7%，业务规模稳步增长；非利息收入占比提升至19.4%，业务结构进一步优化。银行业务第一季度为集团贡献利润人民币18.39亿元，利润贡献保持稳定。

投资业务发展态势良好。平安信托财富管理业务稳步增长，信托资产管理规模达人民币2,151.12亿元，累计高净值客户数突破19,000。平安证券完成17家债券的主承销发行，发行家数位于行业第二。资产管理业务充分利用保险资金投资新政策，继续加大债权计划投资力度，优化投资资产结构。

展望未来，中国城镇化的逐步推进和收入倍增计划的推出，将有效拉动个人金融消费需求增长，给个人金融服务业带来了巨大的发展机遇；同时，国内经济处于转型期，经济总体增速将有所趋缓，经济形势依然复杂，竞争加剧，给金融业的经营带来一定的挑战。本公司将密切关注外部环境和经济形势的变化，把握个人金融服务业增长机遇，在确保传统业务稳健增长的同时，探索现代科技与传统金融的深度融合，打造平安未来持续超越市场增长的核心动力，为广大股东创造更大的价值，为客户提供更好的产品和服务。

§4 重要事项

4.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

单位：人民币百万元

资产负债表项目	2013年3月31日	2012年12月31日	变动幅度 (%)	主要变动原因
结算备付金	1,767	711	148.5	结算备付金受客户交易行为影响变动较大
买入返售金融资产	353,409	190,788	85.2	银行同业业务结构调整
应收款项类投资	192,682	136,000	41.7	银行业务投资结构调整，保险业务债权计划投资规模扩大
存出保证金	643	409	57.2	证券业务存出保证金增加
短期借款	6,145	3,566	72.3	增加短期借款
交易性金融负债	4,180	1,722	142.7	银行黄金业务规模增加
向中央银行借款	1,401	16,168	(91.3)	银行同业业务结构调整
银行同业及其他金融机 构存放款项	522,881	351,579	48.7	银行同业业务结构调整
拆入资金	23,814	39,268	(39.4)	银行同业业务结构调整
预收保费	4,493	11,179	(59.8)	部分预收保费已转实收
利润表项目	2013年1-3月	2012年1-3月	变动幅度 (%)	主要变动原因
投资收益	11,569	6,161	87.8	净投资收益及已实现投资收益较上年同期均有增加
公允价值变动收益	53	95	(44.2)	交易性金融资产公允价值波动
汇兑收益/(损失)	(26)	93	(128.0)	银行业务远期外汇公允价值变动收益减少
其他业务收入	2,096	1,493	40.4	主要受合并上海家化时间因素影响(去年同期仅并入其两个月的经营收入)
退保金	1,742	1,260	38.3	部分分红保险产品退保金增加
财务费用	546	355	53.8	次级债利息支出增加
其他业务成本	3,985	2,958	34.7	主要受合并上海家化时间因素影响
资产减值损失	1,831	945	93.8	可供出售金融资产减值及银行业务计提贷款减值增加
其他综合收益	1,628	3,710	(56.1)	可供出售金融资产出售、减值准备计提及公允价值波动的综合影响

4.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

认购平安银行非公开发行股份情况

2011年8月17日,本公司公告提及本公司拟认购深发展¹非公开发行的不少于892,325,997股但不超过1,189,767,995股的股票(以下简称“本次股份认购”)。

2012年8月15日,本公司公告提及平安银行拟将非公开发行股票股东大会决议有效期延长12个月,除股东大会决议有效期作前述延长外,关于非公开发行股票的其他相关内容不变。

截至本报告披露之日,本次股份认购尚需取得有关监管机关的批准。

发行A股次级可转换公司债券情况

2011年12月20日,本公司公告提及本公司拟发行总额不超过人民币260亿元的A股可转换公司债券,该可转债及未来经可转债转换的A股股票将在上海证券交易所上市。

2012年2月8日,本公司2012年第一次临时股东大会审议通过了本公司A股可转换公司债券发行相关议案。

2012年5月28日,本公司公告提及中国保险监督管理委员会核准了本公司发行A股次级可转换公司债券。

2012年12月18日,本公司公告提及本公司董事会审议通过了《关于延长公开发行A股可转换公司债券(含次级条款)相关决议有效期的议案》及《关于更新董事会一般性授权发行新股的议案》。

2013年2月5日,本公司2013年第一次临时股东大会审议通过了《关于延长公开发行A股可转换公司债券(含次级条款)相关决议有效期的议案》及《关于更新董事会一般性授权发行新股的议案》。

2013年3月27日,中国证券监督管理委员会发行审核委员会2013年第30次工作会议审核通过了本次A股次级可转换公司债券发行的申请。

截至本报告披露之日,本次A股次级可转换公司债券发行尚需取得有关证券监管部门的最终批准。

详细内容请查阅本公司于2011年8月18日、2011年12月21日、2012年2月9日、2012年5月29日、2012年8月16日、2012年12月19日、2013年2月6日及2013年3月28日在《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》以及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)发布的相关公告。

4.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√ 适用 □ 不适用

股东承诺

(1) 本公司于2010年2月22日接获林芝新豪时投资发展有限公司、林芝景傲实业发展有限公司和工布江达江南实业发展有限公司三家股东的书面通知。根据该等书面通知,林芝新豪时投资发展有限公司和林芝景傲实业发展有限公司将在5年内以在二级市场公开出售和大宗交易相结合的方式减持,每年减

¹ 深发展,指原深圳发展银行股份有限公司,2010年5月开始是本公司的联营公司,2011年7月转为本公司的子公司,于2012年7月27日更名为“平安银行股份有限公司”。

持本公司的股份将分别不超过 389,592,366 股 A 股股份及 331,117,788 股 A 股股份的 30%。工布江达江南实业发展有限公司拥有本公司 A 股股份中的 88,112,886 股在 5 年内也将以在二级市场公开出售和大宗交易相结合的方式减持，每年减持本公司的股份将不超过 88,112,886 股 A 股股份的 30%。

- (2) 根据本公司股东同盈贸易有限公司、隆福集团有限公司、商发控股有限公司及易盛发展有限公司（均为卜蜂集团有限公司全资子公司）于 2012 年 12 月 31 日披露的权益变动报告书，其由于相关权益变动涉及的本公司股票的限制期生效日由 2012 年 12 月 5 日起计，并于第二个交易完成日（2013 年 2 月 6 日）起计六个月当日（2013 年 8 月 6 日）止结束。

截至2013年3月31日，上述承诺仍在履行之中，没有出现违反承诺的情况。

投资深发展所作出的承诺

平安寿险就认购深发展非公开发行 379,580,000 股新股承诺：自上述认购的股份上市之日起（即 2010 年 9 月 17 日）36 个月内不得转让本次认购股份，但是，在法律许可及相关监管部门同意的前提下，在平安寿险与其关联机构（包括平安寿险的控股股东、实际控制人以及与平安寿险同一实际控制人控制的不同主体）之间进行转让不受此限。平安寿险如有违反上述承诺的卖出交易，将授权中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司将卖出本次认购股份的所得资金划入深发展上市公司账户归深发展全体股东所有。

截至2013年3月31日，上述承诺仍在履行之中，没有出现违反承诺的情况。

与深发展重大资产重组所作出的承诺

- (1) 本公司承诺，自本次深发展非公开发行股份发行结束之日起 36 个月内不得转让本公司及子公司持有的深发展全部股份。但是，在适用法律许可的前提下，在本公司与本公司关联机构（即在任何直接或间接控制本公司、直接或间接受本公司控制、与本公司共同受他人控制的人）之间进行转让不受此限。上述期限届满之后本公司可按中国证监会及深圳证券交易所的有关规定处置该等新发行股份。
- (2) 根据本公司与深发展于 2010 年 9 月 14 日签署的《盈利预测补偿协议》的约定，本公司应于本次深发展发行股份购买资产实施完毕后的 3 年内（“补偿期间”），在每一年度结束后的 4 个月内，根据中国会计准则编制原平安银行²在该等年度的备考净利润数值（“已实现盈利数”），并促使本公司聘请的会计师事务所尽快就该等已实现盈利数以及该等已实现盈利数与相应的利润预测数（“利润预测数”）之间的差异金额（“差异金额”）出具专项审核意见（“专项审核意见”）。如果根据该专项审核意见，补偿期间的任何一年度内的实际盈利数低于相应的利润预测数，则本公司应以现金方式向深发展支付前述实际盈利数与利润预测数之间的差额部份的 90.75%（“补偿金额”）。本公司应在针对该年度的专项审核意见出具后的 20 个营业日内将该等金额全额支付至深发展指定的银行账户。
- (3) 就原平安银行两处尚未办理房产证的房产，本公司出具了《中国平安保险（集团）股份有限公司关于为平安银行股份有限公司潜在房产权属纠纷提供补偿的承诺函》。根据该承诺函，本公司承诺，如果未来原平安银行的上述房产产生权属纠纷，本公司将尽力协调各方，争取妥善解决纠纷，避免对银行正常经营秩序造成不利影响。如果因房产权属纠纷导致上述分支机构需要承担额外的成本或者发生收入下降的情形，本公司承诺将以现金方式补偿给深发展因原平安银行处理房产纠纷而产生的盈利损失。

此外，本公司还就上述两处尚未办理房产证的房产出具了《中国平安保险（集团）股份有限公司关于平安银行股份有限公司存在权属瑕疵的房产的解决方案的承诺函》。根据该承诺函，本公司承诺，在本次交易完成后的三年内，如果深发展未能就该两处房产办理房产证且未能妥善处置该等房产，则本公司将在该三年的期限届满后的三个月内以公平合理的价格购买或者指定第三方购买该等房产。

² 原平安银行，指原平安银行股份有限公司，2011 年 7 月前是本公司的子公司，2011 年 7 月开始是深发展的子公司，因被深发展吸收合并，于 2012 年 6 月 12 日注销。

- (4) 本公司承诺，与深发展重大资产重组完成后，在本公司作为深发展的控股股东期间，针对本公司以及本公司控制的其他企业未来拟从事或实质性获得深发展同类业务或商业机会，且该等业务或商业机会所形成的资产和业务与深发展可能构成潜在同业竞争的情况，本公司以及本公司控制的其他企业将不从事与深发展相同或相近的业务，以避免与深发展的业务经营构成直接或间接的竞争。
- (5) 本公司承诺，在与深发展重大资产重组完成后，就本公司及本公司控制的其他企业与深发展之间发生的构成深发展关联交易的事项，本公司及本公司控制的其他企业将遵循市场交易的公开、公平、公正的原则，按照公允、合理的市场价格与深发展进行交易，并依据有关法律、法规及规范性文件的规定履行决策程序，依法履行信息披露义务。本公司保证本公司及本公司控制的其他企业将不通过与深发展的交易取得任何不正当的利益或使深发展承担任何不正当的义务。
- (6) 本公司承诺，本次重大资产重组完成后，在本公司作为深发展的控股股东期间，将维护深发展的独立性，保证深发展在人员、资产、财务、机构、业务等方面与本公司以及本公司控制的其他企业彼此间独立。

截至2013年3月31日，上述承诺仍在履行之中，没有出现违反承诺的情况。

4.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

4.5 报告期内现金分红政策的执行情况

2013年3月14日，本公司董事会建议，以总股本7,916,142,092股为基数，派发公司2012年末期股息，每股派发现金股息人民币0.30元（含税），共计人民币2,374,842,627.60元。

该利润分配方案须经2013年5月10日举行的2012年年度股东大会审议通过后实施。

4.6 担保情况

单位：人民币百万元

公司对外担保情况（不包括对控股子公司的担保）	
报告期内对外担保发生额合计	-
报告期末对外担保余额合计	-
公司对控股子公司的担保情况	
报告期内对控股子公司担保发生额合计	363
报告期末对控股子公司担保余额合计	6,106
公司担保总额情况（包括对控股子公司的担保）	
担保总额	6,106
担保总额占公司净资产的比例(%)	3.6

注：上表中的数据未包含本公司的控股子公司平安银行等按照监管部门批准的经营范围开展的金融担保业务的数据

4.7 内部控制评价工作进展情况

2012年度公司内控评价工作已按计划顺利完成。公司已经根据《企业内部控制基本规范》及配套指引

和其他相关法律法规的要求，对公司 2012 年的内部控制设计与运行的有效性进行了自我评价，并于 2013 年 3 月 14 日经董事会审议批准并对外披露《公司 2012 年度内部控制评价报告》。安永华明会计师事务所（特殊普通合伙）已对公司 2012 年 12 月 31 日的财务报告内部控制有效性进行了审计，并认为：于 2012 年 12 月 31 日公司按照《企业内部控制基本规范》和相关规定在所有重大方面保持了有效的财务报告内部控制。

为确保 2013 年内控评价工作顺利开展，并在以往内控评价经验基础上不断提升内控评价工作效率与效果，全面满足监管、公司管理及内外审的要求，进一步提升风险管理水平，一季度，公司全面总结 2012 年内控评价工作成果与经验，积极筹备 2013 年内控评价各项工作，制定并发布了《关于开展 2013 年内控评价工作通知》，明确 2013 年内控评价各阶段的重点工作、进度、质量管控等要求，顺利拉开 2013 年内控评价工作帷幕。截至目前，公司 2013 年内控评价各项工作正按计划逐步推进、进展顺利。

中国平安保险（集团）股份有限公司
董事长兼首席执行官 马明哲
二〇一三年四月二十六日

§5 附录

中国平安保险（集团）股份有限公司

合并资产负债表

2013年3月31日

单位：百万元 币种：人民币 审计类型：未经审计

	2013年3月31日 (未审计)	2012年12月31日 (经审计)
资产		
货币资金	341,124	383,223
结算备付金	1,767	711
拆出资金	51,658	65,426
以公允价值计量且其变动计入损益的金融资产	30,418	27,755
衍生金融资产	914	972
买入返售金融资产	353,409	190,788
应收利息	32,478	28,668
应收保费	20,242	18,756
应收账款	8,108	8,979
应收分保账款	5,503	6,109
应收分保合同准备金	11,039	9,341
保户质押贷款	20,437	18,558
发放贷款及垫款	744,808	709,402
存出保证金	643	409
存货	1,775	1,119
定期存款	222,361	212,110
可供出售金融资产	304,563	295,976
持有至到期投资	592,950	566,009
应收款项类投资	192,682	136,000
长期股权投资	15,896	15,895
商誉	11,769	11,769
存出资本保证金	10,958	10,958
投资性房地产	14,920	15,049
固定资产	15,253	15,673
无形资产	25,228	25,568
递延所得税资产	9,691	10,680
其他资产	32,644	22,122
独立账户资产	37,539	36,241
资产总计	3,110,777	2,844,266

负债及股东权益		
负债		
短期借款	6,145	3,566
向中央银行借款	1,401	16,168
银行同业及其他金融机构存放款项	522,881	351,579
拆入资金	23,814	39,268
交易性金融负债	4,180	1,722
衍生金融负债	988	952
卖出回购金融资产款	159,334	154,977
吸收存款	1,029,185	979,325
代理买卖证券款	7,981	7,611
应付账款	2,534	3,615
预收款项	4,380	4,331
预收保费	4,493	11,179
应付手续费及佣金	3,200	2,701
应付分保账款	7,260	6,475
应付职工薪酬	7,404	9,567
应交税费	6,313	5,816
应付利息	13,907	11,497
应付赔付款	19,700	17,935
应付保单红利	23,244	21,681
保户储金及投资款	279,419	267,095
保险合同准备金	656,651	613,926
长期借款	10,194	9,734
应付债券	32,348	38,793
递延所得税负债	5,458	5,599
其他负债	19,277	13,264
独立账户负债	37,539	36,241
负债合计	2,889,230	2,634,617
股东权益		
股本	7,916	7,916
资本公积	85,540	84,121
盈余公积	6,982	6,982
一般风险准备	395	395
未分配利润	67,496	60,103
外币报表折算差额	103	100
归属于母公司股东权益合计	168,432	159,617
少数股东权益	53,115	50,032
股东权益合计	221,547	209,649
负债和股东权益合计	3,110,777	2,844,266

公司法定代表人: 马明哲

主管会计工作负责人: 姚波

会计机构负责人: 麦伟林

中国平安保险（集团）股份有限公司
合并利润表
2013年1-3月

单位：百万元 币种：人民币 审计类型：未经审计

	2013年1-3月 (未审计)	2012年1-3月 (未审计)
一、营业收入		
保险业务收入	85,018	74,677
其中：分保费收入	25	36
减：分出保费	(5,206)	(3,931)
提取未到期责任准备金	(2,536)	(2,876)
已赚保费	77,276	67,870
银行业务利息收入	20,293	18,450
银行业务利息支出	(10,779)	(9,842)
银行业务利息净收入	9,514	8,608
非保险业务手续费及佣金收入	2,978	2,427
非保险业务手续费及佣金支出	(324)	(243)
非保险业务手续费及佣金净收入	2,654	2,184
投资收益	11,569	6,161
公允价值变动收益	53	95
汇兑损益	(26)	93
其他业务收入	2,096	1,493
营业收入合计	103,136	86,504
二、营业支出		
退保金	(1,742)	(1,260)
保险合同赔付支出	(21,898)	(19,348)
减：摊回保险合同赔付支出	1,802	1,028
提取保险责任准备金	(39,394)	(30,968)
减：摊回保险责任准备金	901	551
保单红利支出	(2,239)	(2,384)
分保费用	(3)	-
保险业务手续费及佣金支出	(6,924)	(6,147)
营业税金及附加	(2,691)	(2,484)
业务及管理费	(13,895)	(12,138)

减：摊回分保费用	1,285	1,253
财务费用	(546)	(355)
其他业务成本	(3,985)	(2,958)
资产减值损失	(1,831)	(945)
营业支出合计	(91,160)	(76,155)
三、营业利润	11,976	10,349
加：营业外收入	46	30
减：营业外支出	(29)	(39)
四、利润总额	11,993	10,340
减：所得税	(2,825)	(2,537)
五、净利润	9,168	7,803
归属于母公司股东的净利润	7,393	6,064
少数股东损益	1,775	1,739
六、每股收益（人民币元）		
基本每股收益	0.93	0.77
稀释每股收益	0.93	0.77
七、其他综合收益	1,628	3,710
八、综合收益总额	10,796	11,513
归属母公司股东的综合收益总额	8,815	9,687
归属少数股东的综合收益总额	1,981	1,826

公司法定代表人：马明哲

主管会计工作负责人：姚波

会计机构负责人：麦伟林

中国平安保险（集团）股份有限公司

合并现金流量表

2013年1-3月

单位：百万元 币种：人民币 审计类型：未经审计

	2013年1-3月 (未审计)	2012年1-3月 (未审计)
一、经营活动产生的现金流量		
收到原保险合同保费取得的现金	76,803	71,488
客户存款和同业存放款项净增加额	221,159	149,712
保户储金及投资款净增加额	9,875	8,053
收取利息、手续费及佣金的现金	18,150	17,167
银行业务及证券业务拆借资金净增加额	3,048	-
银行业务及证券业务买入返售业务资金净减少额	-	6,514
银行业务及证券业务卖出回购业务资金净增加额	16,445	-
银行业务应收账款净减少额	970	10,746
收到的其他与经营活动有关的现金	1,610	788
经营活动现金流入小计	348,060	264,468
支付原保险合同赔付款项的现金	(20,136)	(17,263)
再保业务产生的现金净额	(788)	(956)
支付保单红利的现金	(887)	(1,049)
发放贷款及垫款净增加额	(36,429)	(30,365)
向中央银行借款净减少额	(14,767)	-
存放中央银行和同业款项净增加额	(9,877)	(16,131)
支付利息、手续费及佣金的现金	(15,580)	(15,278)
支付给职工以及为职工支付的现金	(9,069)	(7,742)
支付的各项税费	(4,921)	(4,580)
银行业务及证券业务拆借资金净减少额	-	(11,669)
银行业务及证券业务买入返售业务资金净增加额	(163,473)	-
银行业务及证券业务卖出回购业务资金净减少额	-	(17,460)
银行业务应付账款净减少额	(1,007)	(21,986)
支付的其他与经营活动有关的现金	(10,444)	(10,568)
经营活动现金流出小计	(287,378)	(155,047)
经营活动产生的现金流量净额	60,682	109,421
二、投资活动产生的现金流量		

收回投资所收到的现金	546,196	130,824
取得投资收益收到的现金	11,231	7,625
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	27	4
处置子公司收到的现金	-	172
收到的其他与投资活动有关的现金	258	1,588
投资活动现金流入小计	557,712	140,213
投资支付的现金	(645,051)	(173,049)
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	(828)	(810)
保户质押贷款净增加额	(1,879)	(1,221)
收购子公司支付的现金净额	-	(1,477)
投资活动现金流出小计	(647,758)	(176,557)
投资活动产生的现金流量净额	(90,046)	(36,344)
三、筹资活动产生的现金流量		
吸收投资收到的现金	1,100	38
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	1,100	38
取得借款收到的现金	4,235	18
保险业务卖出回购业务资金净增加额	-	5,587
筹资活动现金流入小计	5,335	5,643
偿还债务所支付的现金	(7,694)	(1,430)
分配股利及偿付利息支付的现金	(961)	(721)
其中：子公司支付给少数股东的股利	(25)	-
保险业务卖出回购业务资金净减少额	(12,088)	-
筹资活动现金流出小计	(20,743)	(2,151)
筹资活动产生的现金流量净额	(15,408)	3,492
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	(179)	44
五、现金及现金等价物净增加/(减少)额	(44,951)	76,613
加：期初现金及现金等价物余额	246,886	110,481
六、期末现金及现金等价物余额	201,935	187,094

公司法定代表人：马明哲

主管会计工作负责人：姚波

会计机构负责人：麦伟林

中国平安保险（集团）股份有限公司

母公司资产负债表

2013年3月31日

单位：百万元 币种：人民币 审计类型：未经审计

	2013年3月31日 (未审计)	2012年12月31日 (经审计)
资产		
货币资金	9,655	8,858
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	10,539	6,985
买入返售金融资产	360	1,780
应收利息	93	95
定期存款	-	1,000
可供出售金融资产	1,760	1,880
应收款项类投资	-	100
长期股权投资	111,420	111,045
固定资产	31	33
应收股利	6	1,011
其他资产	208	128
资产总计	134,072	132,915
负债及股东权益		
负债		
短期借款	1,700	1,200
卖出回购金融资产款	300	200
应付职工薪酬	469	483
应交税费	22	2
应付利息	9	9
长期借款	4,730	4,230
其他负债	103	96
负债合计	7,333	6,220
股东权益		
股本	7,916	7,916
资本公积	83,715	83,715
盈余公积	6,982	6,982
一般风险准备	395	395
未分配利润	27,731	27,687
股东权益合计	126,739	126,695
负债和股东权益总计	134,072	132,915

公司法定代表人：马明哲

主管会计工作负责人：姚波

会计机构负责人：麦伟林

中国平安保险（集团）股份有限公司
 母公司利润表
 2013年1-3月

单位：百万元 币种：人民币 审计类型：未经审计

	2013年1-3月 (未审计)	2012年1-3月 (未审计)
一、营业收入		
投资收益	175	204
汇兑损益	(1)	(1)
其他业务收入	64	49
营业收入合计	238	252
二、营业支出		
营业税金及附加	(4)	(3)
业务及管理费	(118)	(80)
财务费用	(73)	(72)
营业支出合计	(195)	(155)
三、营业利润	43	97
四、利润总额	43	97
减：所得税	-	(2)
五、净利润	43	95
六、其他综合收益	1	134
七、综合收益总额	44	229

公司法定代表人：马明哲

主管会计工作负责人：姚波

会计机构负责人：麦伟林

中国平安保险（集团）股份有限公司

母公司现金流量表

2013年1-3月

单位：百万元 币种：人民币 审计类型：未经审计

	2013年1-3月 (未审计)	2012年1-3月 (未审计)
一、经营活动产生的现金流量		
收到的其他与经营活动有关的现金	59	46
经营活动现金流入小计	59	46
支付给职工以及为职工支付的现金	(70)	(41)
支付的各项税费	(3)	(9)
支付的其他与经营活动有关的现金	(111)	(115)
经营活动现金流出小计	(184)	(165)
经营活动产生的现金流量净额	(125)	(119)
二、投资活动产生的现金流量		
收回投资所收到的现金	1,629	8,966
取得投资收益收到的现金	1,124	24
投资活动现金流入小计	2,753	8,990
投资支付的现金	(1,484)	(231)
投资活动现金流出小计	(1,484)	(231)
投资活动产生的现金流量净额	1,269	8,759
三、筹资活动产生的现金流量		
取得借款收到的现金	1,500	-
卖出回购业务资金净增加额	100	450
筹资活动现金流入小计	1,600	450
偿还债务支付的现金	(500)	-
分配股利及偿付利息支付的现金	(74)	(74)
筹资活动现金流出小计	(574)	(74)
筹资活动产生的现金流量净额	1,026	376
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	(1)	(1)
五、现金及现金等价物净增加额	2,169	9,015
加：期初现金及现金等价物余额	11,973	453
六、期末现金及现金等价物余额	14,142	9,468

公司法定代表人：马明哲

主管会计工作负责人：姚波

会计机构负责人：麦伟林